[image: image1.png]S

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ
С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«____»  декабря 2023 г.                                                                                     № ____
Об организации и проведении

общественных обсуждений объекта
государственной экологической экспертизы
  – проектной документации «Строительство
электрической котельной муниципального образования
 г. Полярные Зори с подведомственной территорией,
Мурманская область, н.п. Африканда-2
ул. Строительная, включая предварительные
 материалы оценки воздействия на окружающую среду

Рассмотрев заявление ООО «АтомТеплоЭлектроСеть» 100-5-14/2543 от 18.12.2023 (далее - ООО «АТЭС») «О проведении общественного обсуждения объекта государственной экологической экспертизы – проектной документации «Строительство электрической котельной муниципального образования г. Полярные Зори с подведомственной территорией, Мурманская область, н.п. Африканда-2»,  в соответствии с приказом Минприроды России от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений объекта государственной экологической экспертизы, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности, на территории муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией, утвержденного решением Совета депутатов города Полярные Зори от 27.10.2021 № 107, руководствуясь статьями 36, 41 Устава муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией, п о с т а н о в л я ю:

1. Провести общественные обсуждения объекта государственной экологической экспертизы – проектной документации «Строительство электрической котельной муниципального образования г. Полярные Зори с подведомственной территорией, Мурманская область, н.п. Африканда-2» в форме простого информирования.

2. Установить сроки проведения общественных обсуждений –                                  с 09.01.2024 по 08.02.2024 (включительно).

3. Для организации общественных обсуждений определить следующее:

- органом, ответственным за организацию общественных слушаний, является администрация города Полярные Зори, Мурманская область (при содействии ООО «АТЭС»);

- заказчиком намечаемой деятельности является ООО «АтомТеплоЭлектроСеть» (юридический адрес: 115054, г. Москва, ул. Щипок, д.22, стр.1; ОГРН 1107746591512; ИНН 7705923730; e-mail: info@atomtes.ru; тел.: +7 (495) 197-84-34 доб. 700);

4. Установить место и время ознакомления общественности с материалами объекта государственной экологической экспертизы - проектной документацией «Строительство электрической котельной в н.п. Африканда муниципального образования г. Полярные Зори с подведомственной территорией», включая предварительные материалы ОВОС, отраженные в Разделе 8 «Перечень мероприятий по охране окружающей среды» шифр 20-2-300-01/20172/2-ООС:
- официальный сайт Администрации города Полярные Зори polzori@pz-city.ru;
- официальный сайт ООО «АТЭС» https://www.atomtes.ru/filialy/polyarnye-zori/, а также по адресу: г. Полярные Зори, ул. Строителей, д. 8, каб.303. В рабочие дни: с понедельника по пятницу — с 08:30 до 16:30 (перерыв с 12:30 до 13:30).
5. Для организации и проведения общественных обсуждений создать рабочую группу в следующем составе:

Клименова Елена Сергеевна – представитель общественности (по согласованию);

Кондрашин Николай Николаевич - представитель общественности (по согласованию);

Лошкарёва Анастасия Алексеевна - ведущий инженер производственного отдела ООО «АТЭС» (по согласованию);
Паклянова Екатерина Николаевна - начальник технического отдела ООО «АТЭС» (по согласованию);

Семичев Вячеслав Николаевич – заместитель главы города Полярные Зори с подведомственной территорией;

Серебреникова Мария Сергеевна – депутат Совета депутатов города Полярные Зори (по согласованию);

Соколова Светлана Николаевна - начальник правового отдела администрации города Полярные Зори;

Тимофеева Наталия Михайловна - начальник производственного отдела ООО «АТЭС» (по согласованию);

Тимурова Татьяна Валерьевна - представитель общественности (по согласованию).

6. Первое заседание рабочей группы по проведению общественных обсуждений провести 10 января 2024 в 15 часов 00 минут в  администрации города Полярные Зори  (г. Полярные Зори, ул. Сивко, д. 1).
7. ОМСиК (Кайсина О.К.) обеспечить размещение документов, указанных в п. 4 настоящего постановления, на официальном сайте города Полярные Зори в сети "Интернет", по адресу http://www.pz-city.ru, в разделе "Актуально".

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Попову Е.Н., управляющего делами администрации города Полярные Зори.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией

          М.О. Пухов

Визы согласования:

Правовой отдел _____________

Попова Е.Н.
1 – в дело, 1 –ООО «АТЭС»